Nizham Al-Muluk dari khalifah Bani Saljuk mendirikan madrasah

Nizhamiyah di Baghdad pada tahun 495 Hiriyah (1067 Masehi), tetapi

menurut penelitian mutakhir yang dilakukan oleh Hasan Ibrahim

Hasan dan Richard Bulliet, bahwa eksistensi madrasah-madrasah lebih

tua berada pada kawasan Nishapur, Iran. Pada sekitar tahun 400 H/

1009 M terdapat madrasah di wilayah Persia, yang berkembang dua

abad sebelum madrasah Nizham al-Mulk, dan yang tertua Madrasah

Miyan Dahiya yang didirikan oleh Abu Ishaq Ibrahim Ibn Mahmud di

Nishapur”.10

Berdasarkan pendapat diatas, maka dapat dipahami bahwa